nasterio sancti Pétri Carnotensis très gallos et unum pugillum , sive

unam havatam candelarum, quos gallos ego peicipere solebani

annuatim in altaritagio sancti Christophori, die festo sancti Christo-

phori ; et duas plateas terre apud villam sancti Christophori sitas;

unam videlicet plateam que sita est inter domum presbyteri sancti

Christophori et fossata mea, et aliam plateam que sita est inter fossata

mea et viam regiam , ex illa parte ville que respicit ad Vernollum op-

pidum.... Volui pi'eterea et concessi, ut, si dicti homines, vel etiam

homines de Armentariis, aliquas terras meas de cetero excolent, non

tenebuntur solvere vel reddere michi, vel heredibus meis, molturam

siccam vel aliquid, ratione molture, de dictis terris— »

CVIII.

Jan. 1JÎ3. Officialis Carnoteusis notum facit, Philippum, majorem de Levoisvilla, recognovisse se,

occasione serjanteriœ suae , contra jus turbationem fecisse in terris monachorum sancti

Pétri, apud Levoisvillani.

CIX.

.Mart. IJ3i Herveus de Castello, miles, dorainus Brurolarum, notiCcat se satisfecisse abbati fratri-

busque nionasterii sancti Pétri Carnotensis, ratione eorura prioratus de Bruroliis, videlicet

de stagne dicti prioratus et furnis raolendinisque de Bruroliis ; de posterna fossati ante

portam prioratus ; de via perrata quae ducit ad domum prioris
,
juxta ecclesiam de Bru-

roliis; de porta quae dicitur la porte Jgazalaes, deque ponte ejusdem portse.

ex.

Pactio inita inter monachos sancti Pétri et presbytères sancti Hylarii.

Fehr. iîï(5 (' Universis présentes litteras inspecluris, officialis curiae Carnoten-

sis, salutem in Domino, Noveritis quod nos litteras quasdam sigillo bone
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memorie Pétri, quondam episcopi Carnotensis ', sigillatas, non abo-

Htas, non cancellatas, nec in aliqua parte sui viciatas, verbo ad ver-

bum inspeximus, sub hac forma :

« Petrus, Dei gratia, Carnotensis episcopus, tam futuris quam pre-

sentibus in perpetuum. Noverint universi, quod, cum inter abbatem el

inonachos sancti Pétri et presbiteros sancti Hilarii diucius controversia

vcrteretur, super oblalis ecclesie sancti Hilarii, quas jam dicti abbas et

monachi ad jus suum pertinere dicebant, prêter oblatas missarura que

pro defunctis celebrantur; et, cum ipsi monachi hoc privilegio felicis

memorie J.% quondam Carnotensis episcopi, piobare niterentur, pres-

biteri vero eas sibi de consuetudine competere in contrariuni allegarent

;

tandem rei séries a prefato abbate audientie domini pape intimata est.

Dominus itaque papa utrique parti consulere intendens, venerabiH fratri

nostro M.', Parisiensi episcopo, et....^, abbati sancte Genovefe, causam

delegavit audicndam. Constituti igitur in judicum delegatorum presen-

tia, cum in decisione cause diucius laborassent, post varias allegationes,

tandem, gratia compositionis, in nos compromiserunt. Nos autera,

utranique partem ante nostram presentiam convocantes, eo modo con-

troversiam sopivimus
,
quod memorati presbiteri abbatie sancti Pétri,

pro prefatis oblatis, duodecim libras monete carnotensis, annua pen-

sione, persolvent : in festo omnium sanctorum, sobdos sexaginla; in

natali Domini, sobdos sexaginta; in Pascha, solidos sexap-inta; in as-

sumptione béate Marie, solidos sexaginta; et prêter hoc sacristes abba-

tie beati Pétri duas partes cerei pascalis habebit. Super hoc autem, omnia

ecclesie beati Hilarii commoda, quocumque modoprovenerint, presbi-

terorum erunt, salva dignitate beati Pétri et monachorum. Si igitur in

urbe Carnotensi tantum fuerit interdictum, de mandato episcopi et

ecclesie, ut januas ecclesiarum claudi oporteat, quantum predicta pe-

cunie summa pro interdicti ralione minui debeat in sacramento pres-

biterorum relinquetur. Presbiteri autem qui, aliis decedentibus, in

'Seditaba. 1 180 usque ad a. Ii82vel ' Mauritius deSoliaco, qui obiita. 1 106.

circiter. 4 Hic sermo est , ut videtur, de Stephano

' Johannes de Salesbury, qui vita func- abbate sanclœ Genovefa- Parisiensis.

tus est circa a. i iSo.

87
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ecclesia bcati Hilarii substituentur, jurabunt quod penslonis liujiis se-

riem monachis fideliter observabunt. Hoc etiam sciendum quod, cura

presbitcri beat! Hilarii teneantur ter in anno, videbcet iii festo omnium
sanctorum, in NataU, in Pasclia, in allari Crucifixi, quod est in ecclesia

beati Pétri, celebrare divina, si, presl)itei-is, in jam dictis sollempnita-

tibus, ibidem canlantibus, et monachl in ovatoriis suis fortasse canta-

verint, abquodque beneficium ex circonslantium oblatis receperint,

ipsum presbiteris reddere tenelîuntur. Quod ut perpétue robur stabili-

tatis obtineat, scripto et sigillo nostro munivimus, appositoque cirogia-

pho munir! necessarium duximus. Actum est hoc anno gratie millesimo

centesimo octogesimo secundo, pontificatus domnl Pétri anno primo.

« Nos vero, officiabsCarnotensis, presenti transcriptosigillum curie

Carnotensis apponi fecimus, in hujus inspectionis testimonium et mu-

nimen. Datum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo sexto,

mense februario. »

CXI.

Monachi sancii Pétri quosdam homines suos manumittunt.

NoT. )?3C. i< Universis présentes littei'as inspecturis magister Roberlus, officialis

curie Carnotensis INoveritis quod Gilo, abbas sancti Pétri Carno-

tensis, ejusdemque loci conveiilus Guillelmum, majorera suum de

Germenonvilla, et Eustachiam, soroi'em ejus, homines suos de corpore

ajugo servitutis.... manumiserunt— in perpetuura.... Dictus vero

Guillelraus, de assensu et voluntate predicte Eustachie,.... pro dicta

manuraissione et libertate dédit et in perpetuura penilusquitavit dicto

monaslerio edificium totum quod habebant communiter apud Germe-

nonvillam ... ; et totara ochiam rétro dictuni edificium si lam ; ... et totum

boscura suum, prope Germenonvillam situm, sicut limitatusest; et to-

tara majoriam suam,.... exceptis alia terra a dicta ochia prope Germe-

nonvillam sita, et terra cura herbergamento apud Caillonvillare sitis,

sicut limitata sunt, que erant de sua majoria. De quibus terris videbcet

et herbergamento, que de majoria erant, ut dictum est, prenomina-

tus abbas eundera Guillelmura in hominera legium, ad rectam legialio-
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nem, ad usus et consuetudines, et ad omnia alla que ex recla legiatione

consequuntur, recepit »

CXII.

Gregorius IX, papa, cuiti sic haheatiir in orclinatione de reforinando ordinc sancti Be- 1 apr. 1238

iiedicti, ut ubi unus monachus coiiinioratur, ibi alter eidem associelur, quateiuis, si ille

ceciderit, huUc habeat sublevantem , idcirco indulget monachis sancti Petii , ut, in hu-

jusmodi locis eorum, ultra id quod hactenus est obtentum nuUus de novo sibi piîtsumat

,

aliquid usurpare.

CXIII.

De Guillelmo Liberti de Montereolo , in carccrc detento.

« Universis présentes litteras inspecturis, officialis curie Caniotensis, audo 123^.

salutem in Domino. Noveritis quod, cum monachi sancti Pétri Carno-

tensis cepissent Guillelmum IJberti de Montereolo, hospitem suum, et

res ipsius Guiilelmi ; et in carcere suo sive prisione detinuissent per

longum tempus , propter quoddam homicidium cujusdam clerici

,

quod ipse Guillelmus perpetraverat, ut dicebatur, apud Montereolum,

et quasi notorium erat; tandem ipse Guillelmus, pro liberatione sui

corporis et rerura suarum, et pro bono pacis habende, assignavit, co-

ram nobis, eisdem monachis triginta solidos turonenses annui reddi-

tus, de voluntate Odeline uxoris sue et expresse assensu
, percipiendos

annuatim in aquis ipsius Guiilelmi, que sunt apud Montereolum, in

censiva et dominio dictorum monachorum, et reddendos apud sanctum

Georgium singulis annis, ab illo sive ab iilis qui dictas aquas tenebunt,

ad festum omnium sanctorum
, procuratori prioratus sancti Gcorgii

,

qui pro tempore fuerit. Et si tune dictus redditus non solvcrctur,

dicti monachi vel ipsorum procurator poterit assignare ad dictas aquas,

et in manu sua tenere, et proventus dictarum aquarum percipere , do-

uée ipsis plenarie fuerit satisfactum super dicto redditu et emenda.

Preterea dicti Guillelmus et Odelina, ejus uxor, concesserunt et dede-

runt coram nobis eisdem monachis, in puram et perpetuam elemosi-

nam , quamdam procurationem , c[uam idem Guillelmus percipiebat

annuatim in prioratu sancti Georgii , ad festum beati Georgii, In cujus
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rei lestimonium etmunimen, présentes litteras, ad peticioncm parcium,

sigillo curie Carnotensis duximus roborandas. Actura anno Domini

millesimo ducentesimo tiigesimo nono. »

GXIV.

?3 jui. i;>io. " Frater Jacobus,— Penestrinus episcopus, apostolice sedis lega-

tus— abbati et conventui sancti Pétri Carnotensis, salutem in Do-

mino.... Indnlgemiis ut monastcrio vestro, seu prioratibus vestris, nuUa

pro quacunique persona pensio imponi valeat per litteras nostras impe-

tratas seu impetrandas, que de litteris istis expressam non fecerint inen-

tionem. Datum apud Stanpas, anno Domini millesimo ducentesimo

quadragesimo , decimo kal. augusti. »

cxv.

6 sept. I 2 iO. Gregoiius IX
,
papa, cuin decanus Carnotensis contenderet se jus archidiaconale habeie

iii civitate et bauleuga Carnotensi et sibi subjectum fore moiiasterium sancti Pétri , déclarât

decanum in probatione penitus defecisse, et monasterium ab impetitione ejus absolvit.

CXVI.

Paclum inituni inler Guillehnum , dictum Panetariuni , et Guillerniuin
,
prioreiii

de Planchis.

Anno 1311 '( EgoGuillelmus, dictusPanetarius,... notum facio universis, quod,

cum inter me, ex una parte, et Guillermum, priorem de Planchis, dio-

cesis Sagiensis, ex altéra, contencio verteretur super eo quod idem

prior, habens litteras abbatis et conventus sui sancti Pétri Carnotensis,

de rato in hac causa petebat a me, nomine prioratus de Planchis, dé-

cimas de toto tenemenio raeo, quod ex dono régis Francorum tene-

bam ad manum meam in castellaria de Molendinis, et de omnibus

acrementis a me et a pâtre meo factis,.... eo quod, antequam dictum

tenementum meuni et dicta acrementa devenirent ad patrem meum,

prioratus de Planchis ibidem décimas habebat ; . . . prefato priori et prio-

ratui de Planchis concessi in peipetimm, pro dictis decimis, centum

solidos annui redditus,... solvendos a me et heredibus meis in censibus
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meis de Maheru ; ... et de isto annuo redditu centum solidorum Tmouen-

sium sesivi in plena asisia de Bonis Molendinis priorem de Planchis,

coram Warnerio, baillivo tune temporis domini régis Acta et con-

cessa sunt hec in plena asisia de Bonis Molendis, die inercurii, in fe-

riis Pasclie, anno Domini niillesimo ducentesiino quadragesimo primo. »

CXVII.

Officialis cui'iae Cainotensis notum facit Robinum, filium defuacti Gilonis de Urviller, Jim li'il

monasterio sancti Pétri sexdecim sextaria terrae semeure , cum qiiodam lierbergamento,

apud Germeignonvillam , condonasse; pro quo beneficio, nionacbi prœdictuni Robinum li-

Ijeiuni esse concessorunt.

CXVIII.

De majoria Gohervilla;.

i( Universis présentes litteras inspecturis, officialis curie Carnotensis, sept. ii4:{.

salutem in Domino. Cum, post decessum Joscelini, quondam majoris

Goherville, venerabilis vir Gilo, abbas monasterii beati Pétri Carno-

tensis, a quo dicta majoria moA'ere dinoscitur, dictam raajoriam in

manu sua diucius, propter defectum hominis, tenuisset, et insuper Lau-

rencius, dicti majoris primogenitus et hères, et qui in dicta debebat

succedere majoria, prelalum monasterium beati Pétri in multis gra-

viter ofFendisset, injurias et violencias intolerabiles, dampna multa et

gravamina et multipliées conlemptus eidem monasterio temere infe-

rendo, propter quos excessus suos, et ad dampnorum restitutionem

predictorum , et ad emendas multas et graves monasterio eidem tene-

batur. Orta super premissis inter memoratos abbatem et Laurencium

questione et diucius ventilata, sicut hec omnia et singula confessus

est in jure dictus Laurentius coram nobis; tandem super predictis

coram nobis fuit inter ipsos compositum in hune modum : Quod teiras,

quas dictus Laurencius tenebat de villanagio sancti Pétri Carnotensis,

scilicet quatuor sextaria, tenebit a monasterio predicto idem Lauren-

cius et heredes sui in villanagio, ad omnes redibencias et costumas, quas

alii tenentes, apud dictam villam, de villanagio sancti Pétri Carnotensis
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annuatim exsolvunt; terram vero pertinentem ad predictam majoriain,

videlicet 1res modios et très sextaria terre semure, et hebergamentum

suum, cum granchia et cum viridario, usque ad aquam currenlem,

tenebit idem Laurencius ab abbate sancti Pétri in feodum, ad servicium

quinquaginta solidorum turonensium; et illi qui tenebant a dicto

Laurentio in feodum, tenebunt ab eo in feodum. Et est sciendum

quod herbergamentum Richerii Poulen et yinea sua, circa arpentum

unum, est de feodo quod tenet a dicto Laurencio. Sergenteriam vero

et omnia alia ad dictam majoriam pertinentia, in quibuscumque rébus,

juribus, usibus sive consuetudinibus, consistant, sive in citationibus

faciendis, sive iii emendis, levandiset absolute in omnibus aliis, con-

cessit et quitavit oranino in perpetuum dicto raonasterio dictus Lau-

rentius habenda et expletanda, prout idem monasterium voluerit, sine

reclamatione aliqua a dicto Laurencio seu a suis heredibus, in toto

vel in parte, deinceps facienda. Pro qua quitatione et concessione

dictus abbas quitavit et remisit dicto Laurencio supradictam restitu-

tionem dampnorum et supradictas emendas, et servicium domini régis,

quod idem Laurencius receperat a tenentibus monasterii usque ad

summam sex librarum, sicut abbas dicebat. Et insuper dictus abbas

promisit dare dicto Laurencio triginta quatuor libras carnotensis mo-

nete Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo

tercio, raense septembri. »

CXIX.

Compositio facta inter Raginaldum de Truncheio, dictum Maquerel , militem , Gilo-

nenique, ejusdem Raginaldi filium, ex una parte, et abbatetn sancli Pelri Carno-

tensis , es altéra , de majoria de Truncheio , dequc terra sive granchia de Liolio.

A[,r. 1244 << Nos Rai^inaldus et Gilo dictam majoriam , et quicquid juris et

quascumque redibencias habebamus vel habere poteramus seu debe-

bamus, ratione dicte majorie, vel alia quacumque ratione, in predictis

majoria, granchia, territoriis, hospitibus, hominibus, nemoribus, et

omnibus aliis ad dictam majoriam pertinentibus, prefatis abbati et

conventui dimisimus et in perpetuum quitavimus; exceptis tantum-
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modo totis lerris arabillbus, pratls de colligiis , et duobus herberga-

mentis, quorum unum situm est apud Trunchetum, et aliud apud

locum qui dicitui* Virgultum, ad dictam majoriam pertinentibus; que

terram, prata et herbergamenta dicti abbas et conventus per eandem

compositioncm sive pacem diclo Giloni et ejus heredibus concesserunt,

teneiida a diclis abbate et conventu imperpetuum, feodaliter,yra;?-

chement, ad roncinum de servitio, secundum usus et consuetudines

Carnotenses. Et, in recompensationem dictarum rerum, ipsis abbati et

conventui a nobis quitatarum, promiseruiit iidem abbas et conventus

se daturos et dederunt nobis ducentas libras Carnotenses in pecunia

numerata— Insuper in dicta pace seu ordiuatloiie ita fuit a no-

bis et a dictis monachis ordinatuui et concessura, quod nos Ragi-

naldus et Gilo, vel nostri heredes, de cetero, in villa de Truncheio,

nec in villis ad dictam majoriam adjacentibus, sive nemoribus, hospi-

tibus , hominibus, territoriis dictarum villarum, nichil de cetero

acquirere poterimus, quocumquc contractu vel quasi seu quocumque

titulo sive modo, excepto tantummodo recto caduco, si contigerit

evenire Actum anno Domini millesimo ducentesimo tpiadrage-

simo quarto, mense aprili. »

cxx.

Johannes de Saiicto Âniano, miles, et Matildis, uxoi- ejus, domina de Stellionibus , dé-

clarant omnes décimas grossas de tota parrocliia de Stellionibus, cum duabus partibus

grossarum deciinarum tenitorii de Mongreheu, in pariocbia de Codreio, ad abbatiam

sancti Pétri et ad ejus prioratum sancti Romani de Braioto pertinere, pcr collationem ele-

mosinae antecessorum suorum. Praeterea condonant dicti Johannes et Mathildis eidcm abba-

tia? eidemque prioratui unum de hospitibus suis de Stellionibus, videlicet Johannem dictum

Justicia, cum donio et virgulto, cumque triginta donaiiis annui census, trigintaque ovis

reddendis annuatim ab eis qui domum possidebunt.

Jul.
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CXXI.

Cliarla <|i:a Giiillelinus de Olenvilla fines euiusdam plaleae , saiicto Peiro dalœ

,

(ielcrininat.

Mov lî'i'i ,( Omnibus présentes lltteras inspectiuis, oflicialis curie Carnotensis,

salutem in Domino. Noverint universi quod Guillelmus de Oenvilia,

miles, filius Johanne, quondam relicte Hemerici deOeinvilla, quondam

militis, in nostra presentia constitiilus, collacionem et concessionera,

quam fecit dicta Johanna conventui sancti Pétri Carnotensis, de

quadam décima sita in terrilorio de Oeni Villa, et de quadam platea ad

quandam granchiam faciendam , ad annuum censum sex denariorum

in festo beati Remigii solvendorum , voluit et concessit per omnes

articules et in singulis articulis contenlos et contentis in litteris dicte

Johanne super dictis collacione et concessione confectis, sigillo dicte

Johanne sigillatis et coram nobis lectis. Et cum dicta platea dicte

conventui, ad dictam granchiam faciendam, ut dictum est, concessa

per dictam Johannam, nondum fuisset certo loco dicto conventui

assignata, idem Guillelmus predictam plateam dicto conventui assi-

gnavit, coram nobis, in capite dicte ville de Oeni Villa, versus crucem

buxatam; et talibus finibus eamdeterminavit et determinari voluit et

concessit : videlicet quod dicta plalea extendatur per octo tesias vel

amplius deversus viam qua itur de Oeinvilla adCarnotum, etdeversus

vineas de Oeinvilla per octo tesias vel amplius, et tercio deversus

eandem villam per septem tesias vel amplius, et deversus Carnotum

per septem tesias vel amplius. Quas concessiones et coUaciones dictarum

décime et platée, necnon et diclam assignationem et determinationem

dicte platée et omnia et singula in dictis litteris matris sue contenta

promisit dictas Guillelmus
,
per sacramentum suum , coram nobis

prestitum, se inviolabiliter perpétue observaturum, et contra numquam

per se vel per alium venturum, et etiam contra omnes dicto conventui

se in perpetuum garandizaturum. Ad hec omnia et singula tirmiter

observanda et tenenda in perpetuum se et sues heredes, coram nobis,
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specialiter et expresse, in A'irtute prestiti juramenti obligans et astrin-

i^ens. Preterea Hemericus et Hugo, filii dicti Guillelmi, omnia et

singiila premissa voluerunt et concesserunt, coram nobis ; et juramento,

ab ipsis coram nobis prestito, promiserunt, quod contra premissa vel

aUquod premissorum, per se \el peraHum , numquam venientin futu-

rum. Voluerunt etiam et concesserunt predicti Guillelmus, Hemericus

et Hugo, sub virtute prestiti juramenti, quod, si contingeret dictum

conventum in dicta platea aliquod edificium facere, quod hospes in

dicto edificio manens bbere et quiète et absque ulla corveia, custuma

et redibencia sit, et ibi maneat, et Hberum exitum et introitum habeat

cum famiba sua; et omnia eisamenta dicte ville, sicuti alii liomines

habent , habeat et pacitîce percipere possit. Preterea dictus Guillelmus

,

coram nobis, in virtute prestiti juramenti, promisit quod ipse, ad

petitionem baillivi conventus sancti Pétri Carnotensis, qui pro tem-

pore erit, coram baillivo domini régis apud Hyenvillam ibit, cum
mandato dicti conventus, et ibi, in plena assisia, coram dicto baillivo,

omnia premissa et singula vera esse recognoscet et concedet. In cujus

rei testimonium, memoriam et munimen presentibus litteris sigillum

curie Carnotensis duximus apponendum. Aclum anno Domini mille-

simo ducentesimo quadragesimo quarto, mense novembri. ))